
 

 

 

ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 

О штабе по подготовке предприятий жилищно- 

коммунального и энергетического  хозяйства к осенне- 

зимнему периоду и проведению отопительного периода 

  

 В соответствии с Распоряжением Правительства Московской области от 14.04.2022 

№260-РП «О подготовке объектов топливно-энергетического комплекса, жилищно-

коммунального хозяйства  и социальной сферы  в Московской области  к осенне-зимнему 

периоду 2022/2023 годов» и  постановлением Главы городского округа Лобня  от 

28.04.2022г. № 524 «О подготовке жилищно-коммунального и энергетического хозяйства 

городского округа Лобня к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг.», руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Городской округ Лобня»,  в целях  обеспечения своевременной, 

качественной подготовки организаций жилищно-коммунального хозяйства и социальной 

сферы к отопительному периоду и координации устойчивого и безопасного 

функционирования объектов жилищно-коммунального и энергетического хозяйства в 

осенне-зимний период 

Постановляю: 

1. Образовать постоянно действующий штаб городского округа Лобня по подготовке 

предприятий жилищно-коммунального и энергетического хозяйства к осенне-зимнему 

периоду 2022-2023 гг.  и проведению отопительного периода (далее - Штаб)  в следующем 

составе: 

Новиков Д.В.  -  заместитель Главы Администрации  (руководитель Штаба); 

Касаджик А.С.  - начальник Управления ЖКХ (заместитель руководителя Штаба); 

Антонов В.В.   - директор МКУ«Единая дежурно-диспетчерская служба города Лобня»; 

Кривошеев В.А - директор УМП «Лобненская Теплосеть» (по согласованию); 

Шикоян С.С. - генеральный директор  ООО «Лобненский Водоканал» (по согласованию);   

Тур А.Н.  - ген.директор  ЗАО «Лобненский  завод  строительного  фарфора»  

                                                                                                                          (по согласованию); 

Рулев И.С.  - ген.директор ООО «ТехноАльянсИнвест» (по согласованию); 

Завгородин А.Ю. - начальник Лобненской РЭС АО «МСК Энергосеть»;  

 

Документ создан в электронной форме. № 687-ПГ от 07.06.2022. Исполнитель: Егорова Л.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 06.06.2022 16:32



Исаев А.В.  - начальник Долгопрудненской службы газового хозяйства  

                                       (по согласованию); 

Семин Б.Л.  - и.о. директора МП «Домовладение»; 

Дашкевич О.В. - руководитель ТО «Лобня» ООО «ПИК-комфорт»; 

Жевцов А.В. - генеральный директор ООО «Высокие Стандарты Качества – Комфорт»; 

Конюхов М.И.- генеральный директор ООО«УК«Монолит Комфорт»  (по согласованию); 

Куракина Е.Г. - зам.начальника отдела социального развития; 

Зиновьев В.А. - начальник Управления образования (по согласованию); 

Турта Н.В . - начальник Управления культуры (по согласованию); 

Винцукевич Д.В. - председатель  Комитета  по физкультуре  и спорту  и  работе  с  

      молодежью      (по согласованию); 

Представитель отдела потребительского рынка и услуг (по согласованию); 

Прокофьев П.С. - главный врач ГБУЗ МО «ЛЦГБ» (по согласованию) 

 

2. Определить основными задачами Штаба:  

2.1. Обеспечение взаимодействия Администрации городского округа, организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, и 

учреждений социальной сферы  при  подготовке к работе в осенне-зимних условиях; 

2.2. Мониторинг подготовки к отопительному периоду объектов жилищно-

коммунального и энергетического хозяйства и социальной сферы; 

2.3. Анализ состояния подготовки к отопительному периоду объектов жилищно-

коммунального и энергетического хозяйства; 

2.4. Осуществление мониторинга за работой организаций жилищно-коммунального и 

энергетического хозяйства; 

2.5. Подготовку рекомендаций руководителям организаций жилищно-коммунального 

и энергетического хозяйства в части осуществления мероприятий, направленных на 

безаварийную работу, а также недопущение создания условий возникновения нештатных 

ситуаций; 

2.6. Организацию  координирующих  мер по обращениям и жалобам граждан на 

неудовлетворительное предоставление жилищно-коммунальных услуг; 

3. Поручить Штабу  рассматривать вопросы, относящиеся к его ведению, и принимать по 

этим вопросам  собственные решения. 

 

4. Предоставить Штабу право: 
 

4.1. Привлекать к участию в своей работе компетентных специалистов Администрации 

городского округа Лобня, а также приглашать для участия в мероприятиях 

представителей (специалистов, экспертов) учреждений, организаций, интересы которых  

затрагиваются при рассмотрении вопросов, относящихся к компетенции Штаба; 

4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке  от учреждений и организаций 

городского округа Лобня, независимо от их правовой формы, необходимые документы, 

материалы и информацию. 

5. Заседания Штаба проводить по графику, определенному руководителем Штаба. 

 

6. Решения, принимаемые на заседаниях Штаба, оформлять протоколами, 

утверждаемыми  руководителем Штаба или его заместителем. 

 

Документ создан в электронной форме. № 687-ПГ от 07.06.2022. Исполнитель: Егорова Л.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 06.06.2022 16:32



7. Признать утратившим  силу постановление Главы городского округа Лобня от 

28.05.2021г. №698 «О штабе по подготовке предприятий жилищно-коммунального и 

энергетического хозяйства к осенне-зимнему  периоду и проведению отопительного 

периода».  

 

8. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации 

городского округа Лобня в сети Интернет www.лобня.рф. 

 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Лобня  Д.В.Новикова. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня      Е.В.Баришевский 

 

Документ создан в электронной форме. № 687-ПГ от 07.06.2022. Исполнитель: Егорова Л.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 06.06.2022 16:32

http://www.лобня.рф/

	1
	2
	3

